
Σελίδα 1 από 4

              
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η    Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι  Α
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο    Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Υ
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ
ΜΟΥΣΕΙΩΝ    &   ΤΕΧΝΙΚΩΝ    ΕΡΓΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  ΝΕΩΤΕΡΩΝ  ΜΝΗΜΕΙΩΝ
                &  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   –  ΘΡΑΚΗΣ

Διεύθυνση : Μ. Καραολή & Σμύρνης 9, 
Ταχ. Κώδικας   : 67131,  Ξάνθη
Πληροφορίες : Μ. Μουσά 
Τηλέφωνο : 25410 26786
E-mail               : ynmath@culture.gr
Ιστότοπος : https://ynm-amth-culture.gr 

                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                     

 
ΚΟΙΝ: Μέλη Επιτροπών

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της σύμβασης ανάθεσης εκτέλεσης 
ερευνητικού έργου με τίτλο «Ανάθεση ερευνητικού προγράμματος σχετικά με τη διερεύνηση της 
στατικής επάρκειας του φέροντος οργανισμού και πρόταση σωστικών – στερεωτικών επεμβάσεων 
σε επιλεγμένα κτήρια με φέροντα οργανισμό από ωπλισμένο σκυρόδεμα του παλαιού ανενεργού 
μεταλλουργικού συγκροτήματος, ανατολικά του οικισμού Λιμενάρια της νήσου Θάσου, εντός του 
χαρακτηρισμένου από το ΥΠΠΟ ως «ιστορικού τόπου» του αργούντος μεταλλείου στην περιοχή 
«Βούβες», με κριτήριο το βαθμό επικινδυνότητας». 

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 

– Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

2. Του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

3. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018) "Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού".

4. Του Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/19.05.2022) "Τροποποίηση του Π.Δ. 4/2018 "Οργανισμός 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού". 

5. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04.03.2019) για τη "Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει 

έργων". 

6. Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005) "Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα", όπως ισχύει.

mailto:ynmath@culture.gr
https://ynm-amth-culture.gr/


Σελίδα 2 από 4

7. Του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) "Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης", 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Του Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/28.06.2021) "Κύρωση κώδικα νομοθεσίας για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς".

9. Την Υ.Α. ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49543/4192/3977/2992/02.02.2018 (ΑΔΑ: 

ΕΠ0Υ4653Π4-93Π) "Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 

Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων του ΥΠ.ΠΟ.Α.".

10. Την Υ.Α ΥΠΠΟΑ/ ΓΡΥΠ/ 136505/ 3066/ 15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) "Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 

Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 

Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών 

Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού".  

11. Την Υ.Α. με αρ. ΥΠΠΟΑ/278212/14-06-2022 (3013/β/2022) «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 υπουργικής απόφασης “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και 

Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” (Β’ 912)».

12. Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24.04.2020) "Ορισμός 

κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός 

αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 

Αθλητισμού".

13. Την με αρ. πρωτ. οικ.348954/20.07.2023 (ΑΔΑ:Ψ2ΝΑ4653Π4-05Ξ) Απόφαση με θέμα ̈ Ορισμός 

Αναπληρώτριας του Προϊσταμένου της ΥΝΜΤΕ Ανατ. Μακεδονίας-Θράκης¨. 

14. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) "Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο 'Πρόγραμμα Διαύγεια' και άλλες διατάξεις". 

15. Τον Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/09.03.1999) "Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις". 

16. Τον Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995) "Περί δημόσιου λογιστικού και ελέγχου δαπανών 

του κράτους και άλλες διατάξεις", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 1291/Β/11.08.2010).

17. Τον Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/01.02.1995) "Περί προμηθειών του Δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων". 

18. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις", όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.



Σελίδα 3 από 4

19. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05.08.2016) "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες".

20. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) "Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)" όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει.

21. Την με αρ. πρωτ. 388973/09-09-2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV015393050 και ΑΔΑ: 99Β546ΝΚΟΤ-

6ΤΞ) Σύμβαση ανάθεσης εκτέλεσης ερευνητικού έργου με τίτλο «Ανάθεση ερευνητικού 

προγράμματος σχετικά με τη διερεύνηση της στατικής επάρκειας του φέροντος οργανισμού και 

πρόταση σωστικών – στερεωτικών επεμβάσεων σε επιλεγμένα κτήρια με φέροντα οργανισμό 

από ωπλισμένο σκυρόδεμα του παλαιού ανενεργού μεταλλουργικού συγκροτήματος, ανατολικά 

του οικισμού Λιμενάρια της νήσου Θάσου, εντός του χαρακτηρισμένου από το ΥΠΠΟ ως 

«ιστορικού τόπου» του αργούντος μεταλλείου στην περιοχή «Βούβες», με κριτήριο το βαθμό 

επικινδυνότητας».

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Τη συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της σύμβασης ανάθεσης εκτέλεσης 
ερευνητικού έργου με τίτλο «Ανάθεση ερευνητικού προγράμματος σχετικά με τη διερεύνηση της 
στατικής επάρκειας του φέροντος οργανισμού και πρόταση σωστικών – στερεωτικών επεμβάσεων 
σε επιλεγμένα κτήρια με φέροντα οργανισμό από ωπλισμένο σκυρόδεμα του παλαιού ανενεργού 
μεταλλουργικού συγκροτήματος, ανατολικά του οικισμού Λιμενάρια της νήσου Θάσου, εντός του 
χαρακτηρισμένου από το ΥΠΠΟ ως «ιστορικού τόπου» του αργούντος μεταλλείου στην περιοχή 
«Βούβες», με κριτήριο το βαθμό επικινδυνότητας», με την ακόλουθη σύνθεση: 

Τακτικά μέλη:  
1. Κατσαντρίδου Κωνσταντινιά, υπάλληλος με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α΄, της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών 
Έργων Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
2. Θώμογλου Αθανασία, μόνιμη υπάλληλος, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας Πολιτικών 
Μηχανικών, με Βαθμό Β΄, της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης. 
3. Πετρίδης Παντελής, μόνιμος υπάλληλος, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας Αρχιτεκτόνων, 
με βαθμό Β΄, της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης.

Αναπληρωματικά μέλη:
1. Παυλίδης Πέτρος, μόνιμος υπάλληλος, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών, με βαθμό Α΄ της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.
2. Καραγεωργιάδου Δαμιανή, μόνιμη υπάλληλος, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α΄ της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.



Σελίδα 4 από 4

3. Ναζλίδου Θεοφανή, μόνιμη υπάλληλος, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, με βαθμό Α΄ της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.

2. Έργο της Επιτροπής είναι η παρακολούθηση της εκτέλεσης και παραλαβής των παραδοτέων της 
σύμβασης με αρ. πρωτ. 388973/09-09-2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV015393050 και ΑΔΑ: 99Β546ΝΚΟΤ-
6ΤΞ) σύμφωνα με το ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και τη σύνταξη των σχετικών 
πρακτικών.

   3. Η Επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία όταν είναι παρόντες τρεις υπάλληλοι.

4. Χρέη προέδρου της Επιτροπής εκτελεί, ο υπάλληλος με το μεγαλύτερο βαθμό και επί ισόβαθμων 
αυτός που έχει περισσότερο χρόνο στο βαθμό (ο παλαιότερος κατά αρχαιότητα).  

5. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος κυρίου μέλους της ανωτέρω επιτροπής τα καθήκοντα του 
αναλαμβάνει και ασκεί ένα εκ των αναπληρωματικών μελών κατά σειρά προτεραιότητας.

    Η θητεία των μελών της Επιτροπής  ισχύει έως τις 31.12.2024.

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Φ.Α. ΥΝΜΤΕΑΜΘ

Ο Προϊστάμενος της ΥΝΜΤΕΑΜΘ
κ.α.α

Μητλιάγκα Κωνσταντινιά
Αρχιτέκτων Μηχανικός, με Α’ βαθμό


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :453146

Ημ/νία Πρ. :15-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


